

Miembro Grupo HSBC (X)

Panamá, 10 de diciembre de 2007.

Señores BOLSA DE VALORES DE PANAMA, S.A. Presente.-

Estimados señores:

Cumpliendo con lo dispuesto en el Acuerdo 10-2005 de la Comisión Nacional de Valores, adjunto les remitimos copia del Comunicado Público sobre Hecho de Importancia de PRIMER BANCO DEL ISTMO S.A. en el cual se comunica a la Comisión Nacional de Valores y al público en general, cambios en la Junta Directiva de la sociedad PRIMER BANCO DEL ISTMO S.A.

Sin otro particular por el momento, quedo de usted.

Atentamente,

PRIMER BANCO DEL ISTMO S.A.

Joseph L. Salterio

Representante Legal



COMUNICADO PUBLICO

HECHO DE IMPORTANCIA

En cumplimiento del acuerdo 10-2005 de la Comisión Nacional de Valores, por este medio se notifica lo siguiente:

Que el señor Ducidio De La Guardia, ha presentado formalmente su renuncia al cargo de Director Vice- Presidente (Suplente) en la sociedad PRIMER BANCO DEL ISTMO S.A., efectiva a partir del día 22 de diciembre de 2007.

Panamá, 10 de diciembre de 2007.

PRIMER BANCO DEL ISTMO S.A.

Representante Legal